
CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS 
 

PORTARIA Nº 212/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 25 de julho a 16 de agosto, o 

servidor EDMILSON DA CRUZ ARAÚJO, matrícula nº. 981-4, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 213/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 25 de julho a 02 de agosto, a 

servidora ANDRÉIA ADÃO NICOLI CASAGRANDE, matrícula nº. 299-2, que se encontra em gozo de férias regulamenta-

res. 

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 215/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 22 de julho de 2022 o(a) servidor(a) ISABELLA CARLA SILVA LIMA, ma-
trícula nº 2312-4, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Plenário, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Fer-
nando Ratzke, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 20 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 217/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 

no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
 prorrogar, de 04 de agosto de 2022 (inclusive) a 03 de outubro de 2022 (inclusive), 

a licença à maternidade, iniciada em 06 de abril de 2022 (inclusive) e que cessará em 03 de agosto de 2022 (inclusive), da 
servidora ALINE RESENDE FERREIRA DE FREITAS, matrícula 2194-6, titular do cargo de provimento comissionado, sob 
o regime estatutário,  totalizando mais 60 (sessenta) dias. 

 
Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de julho de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 218/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 01/08/2022, o(a) servidor(a) MARCONE SILVA MATOS , matrícula nº 2140-
7 , do cargo comissionado de A.P. de Fiscalização, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz de que trata 
o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 25 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 219/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 04 de agosto a 23 de agosto, a 

servidora LAUDICÉIA GOMES BARBOSA FARIAS, matrícula nº. 1566-0, que se encontra em gozo de férias regulamenta-

res. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 25 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 220/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 26 a 30 de julho, o servidor 

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, matrícula nº. 2228-4, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

    
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 25 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 221/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 01/08/2022, o(a) servidor(a) GERALDO ROMUALDO DOS SANTOS , ma-
trícula nº 2186-5 , do cargo comissionado de Ass. Parlamentar Relações Comunitária, Lotado(a) no Gabinete da Vereadora 
MARIENE PATRICIA RODRIGUES de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 27 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 223/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 01 de agosto a 16 de agosto, a 

servidora ERIKA ALVES DE ASSIS CONTAO, matrícula nº. 937-7, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 28 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
PORTARIA Nº 224/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
    
    Designar, nesta data, a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NEVES, matrícula 1161-4 como 
Fiscal do Contrato nº 21/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e o Eduardo Santos Ribeiro ME e a servidora 
ELISANGELA SOUZA SANTIAGO, matrícula 499-5, como suplente. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de julho de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 225/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) KELLY CRISTINA ALVES, matrícula nº 2378-7 , do cargo 
comissionado de Gerente de Almoxarifado e Patrimônio, Lotado(a) na Gerência de Recursos Humanos de que trata o Anexo 
I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
                                                 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 1° de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 227/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 04 de agosto a 18 de agosto, a 

servidora ELENICE DIVINA MARTINS MOTA, matrícula nº. 1819-8, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 1º de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

  



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 230/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no dia 03 de agosto de 2022, a servidora ELI-
SANE DA CONSOLAÇÃO SILVA LAGE, matrícula nº.1419-2, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 02 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 231/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, em 04 de agosto de 2022, o(a) servidor(a) GRASIELE DE OLIVEIRA NEVES, matrí-
cula nº 1526-1, do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Plenário, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Antônio 
José Ferreira Neto, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
                                                   
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 03 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 232/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, em 04 de agosto de 2022, o(a) servidor(a) SEBASTIÃO DJALMA MARTINS, matrícula 
nº 2361-2, do cargo comissionado de Gerente de Compras e Suprimentos, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de 
dezembro de 2013. 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 03 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
  



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 238/2022 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, com 
base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e nos artigos 12,13 e 28 da Lei Municipal 2.425/2008,  
 

R E S O L V E: 
 

I - atribuir, em 02 de agosto de 2022, ao servidor FRANCISCO CARLOS MOREIRA, matrí-
cula 309-3, titular do cargo de provimento efetivo de MOTORISTA OFICIAL DO LEGISLATIVO, NÍVEL V da carreira C, sob 
o regime estatutário, Quinquênio “5” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 50% (cinquenta por cento) dos venci-
mentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço público do Município de 
Ipatinga, relativos ao interstício de 02 de agosto de 2017 a  1° de agosto de 2022; 

 
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 02 de agosto de 2022. 
 

Quinquênio Anterior:  04 (Quatro) - Portaria 405/2017 – de 02 de agosto de 2017 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 244/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 08 de agosto a 12 de agosto, a 

servidora CAROLINE DIAS OTÁVIO, matrícula nº 2215-2, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 245/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 08 de agosto a 12 de agosto, o 

servidor AGNALDO ALVES PEREIRA, matrícula nº 2216-0, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 246/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a pedido, nesta data, o(a) servidor(a), ALINE RESENDE FERREIRA DE FREITAS, 
matrícula nº 2194-6, do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Pesquisa e Redação, de que trata o Anexo I da 
Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
                                                
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 247/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    reposicionar, nesta data, o(a) servidor(a) VALDIRENE MARTINS DUARTE, matrícula nº 2316-
7, do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Relações Comunitárias  para o cargo A.P. de Pesquisa e Redação, 
Lotado(a) no Gabinete do Vereador Daniel Guedes Soares, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 
2013. 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 248/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a pedido, em 05 de agosto, o(a) servidor(a) SILVIO FERREIRA DA SILVA, matrícula 
nº 2270-5, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Fiscalização, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 
de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
PORTARIA Nº 250/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 09 de agosto a 07 de setembro, 

a servidora ANA PAULA MARTINS RIBEIRO, matrícula nº 941-5, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 252/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, em 10 de agosto, o(a) servidor(a) JOSÉ CLEVES DOS REIS, matrícula nº 2190-3, do 
cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Relações Comunitárias, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de 
dezembro de 2013. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 09 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº  254/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) DIOGO SIQUEIRA DE SOUZA, matrícula nº 2299-3, do 
cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Assuntos Políticos, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de 
dezembro de 2013. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
  



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 256/2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 18 de agosto a 02 de setembro, 

a servidora CARLA PRISCILA DE MORAIS MENDES, matrícula nº 944-0, que se encontra em gozo de férias regulamen-

tares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 257 /2022 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
    
    Designar, nesta data, o servidor GILBERTO GONÇALVES DA SILVA, matrícula 313-1 como 
Fiscal do Contrato nº 22/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e CEMIG Distribuição S/A e o servidor NELSON 
FRANCISCO VAZ, matrícula 312-3, como suplente. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 258 /2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
    
    Designar, nesta data, o servidor GILBERTO GONÇALVES DA SILVA, matrícula 313-1 como 
Fiscal do Contrato nº 23/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e CEMIG Distribuição S/A e o servidor NELSON 
FRANCISCO VAZ, matrícula 312-3, como suplente. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO  
 

  



CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 19 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0250 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Errata referente ao Extrato de Ratificação – Dispensa n° 57/2022, publicada no Diário Oficial do Legislativo de Ipatinga 
em 18/08/2022: 
Onde se lê: IBI Telecom Ltda – CNPJ 86.572.377/0001-30 
Leia-se: Tecnoserve Provedores Digitais Ltda - CNPJ 07.729.358/0001-07 
 
Onde se lê: 10.100.001.01.031.0001.2.003.339039990000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Leia-se: 10.101.00.01.031.0001.2.003.339040990000 – Outros Serviços de TIC – Pessoa Jurídica 
 
Onde se lê: 30 de junho de 2022 
Leia-se: 18 de agosto de 2022 
 
 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais  


		2022-08-19T20:05:53-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




